
NWZ - Sonderveröffentlichungen

Sonderthemenplan 2026



Familie, Gesundheit, Ärzte ET AS

Familienchronik monatlich 8 T vor ET

Wonneproppen monatlich 8 T vor ET

Kommunion & Konfirmation Mi., 11.02. Di., 03.02.

Welttag des Hörens Di., 03.03. Mo., 23.02.

Mein Haustier Mi., 04.03. Di., 24.02.

Tag der Rückengesundheit Sa., 14.03. Fr., 06.03.

Abschied nehmen Do., 26.03. Mi., 18.03.

Tag der Pflege Di., 12.05. Mo., 04.05.

Traumhochzeit Sa., 16.05. Mi., 06.05.

Tag der Apotheke Sa., 06.06. Do., 28.05.

Tag des Schlafes Sa., 20.06. Fr., 12.06.

Tag des Fußes Mi., 24.06. Di., 16.06.

Tag der Senioren Fr., 21.08. Do., 13.08.

Wegbegleiter im Trauerfall Fr., 16.10. Do., 08.10.

Generationenratgeber Di., 10.11. Mo., 02.11.

Weltdiabetestag Sa., 14.11. Fr., 06.11.

Schule, Beruf, Bildung ET AS

Bestanden - Betriebe gratulieren ihren 

Gesellen                                     
im März

#AMSTART - Berufswahl und Zukunft Sa., 21.03. Di., 10.03.

Praktikumsplätze in der Region Fr., 17.04. Di., 07.04.

Karriere: Gesundheitsberufe Sa., 25.04. Do., 16.04.

Next Step im Juli

Bufdi & FSJ                                                           Sa., 11.07. Do., 02.07.

Bestanden - Betriebe gratulieren ihren 

Gesellen
im September

Schulbeginn mit Unterrichtszeiten Mi., 09.09. Di., 01.09.

#AMSTART - Berufswahl & Zukunft II Sa., 19.09. Di., 08.09.

Qualifizierung und Weiterbildung Sa., 17.10. Fr., 09.10.

Karriere: Gesundheitsberufe Sa., 21.11. Fr., 13.11.

Auto, Verkehr, Mobilität ET AS

Innungsseiten Kraftfahrzeug und Verkehr Vierteljährlich 8 T vor ET

Start in die Zweiradsaison Mi., 11.03. Di., 03.03.

Reise, Sport, Freizeit, Hobby ET AS

Caravan, Outdoor & Camping Fr., 20.03. Do., 12.03.

Fußball WM 2026 im Juni



Bauen, Wohnen, Eigenheim, Handwerk ET AS

Innungsseiten Sanitär-Heizung-Klima monatlich 8 T vor ET

Innungsseiten Elektro monatlich 8 T vor ET

Innungsseiten Metall vierteljährlich 8 T vor ET

Gewerbeimmobilien Do., 29.01. Mi., 21.01.

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 20.02. Di., 10.02.

Raum & Design (1/2 RF ohne Umschlag) Di., 24.02. auf Anfrage

Garten im Frühjahr Fr., 06.03. Di., 24.02.

Küchentrends Di., 10.03. Mo., 02.03.

Bau- und Immobilienratgeber 

(A4 ohne Umschlag)
Di., 17.03. auf Anfrage

Wintergärten, Terrassen, Markisen Di., 24.03. Mo., 16.03.

Traumbäder Sa., 11.04. Mi., 01.04.

Tag der erneuerbaren Energien Fr., 24.04. Do., 16.04.

Haustüren & Fenster Sa., 09.05. Mi., 29.04.

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 15.05. Di., 05.05.

Raum & Design (1/2 RF ohne Umschlag) Di., 23.06. auf Anfrage

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 11.09. Di., 01.09.

Garten im Herbst Di., 15.09. Mo., 07.09.

Tag der Musterhäuser Do., 17.09. Mi., 09.09.

Tag des Bades Fr., 18.09. Do., 10.09.

Raum & Design (1/2 RF ohne Umschlag) Di., 20.10. auf Anfrage

Tag des Einbruchschutzes Fr., 23.10. Do., 15.10.

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 06.11. Di., 27.10.

Wirtschaft, Handel, Finanzen, Recht ET AS

Internet-Adressen monatlich 10 T vor ET

WSV Winter-Sale Fr., 23.01. Do., 15.01.

Valentinstag Fr., 06.02. Do., 29.01.

VOS Uhingen + Handwerkertag 

(1/2 RF ohne Umschlag)
Fr., 13.03. auf Anfrage

Göppinger Frühling mit VOS im März

VOS Eislingen im Mai 

Rund um die Altersvorsorge Mi., 01.07. Di., 23.06.

VOS Uhingen Im September

Berta Tag Bad Boll im Oktober

Göppinger Weinfest mit VOS im Oktober

Black Weeks im November



Essen, Trinken, Gastronomie ET AS

Mittagstisch wöchentlich donnerstags

Gastronomie monatlich 8 T vor ET

Grill doch mal Fr., 22.05. Fr., 15.05.

Grill doch mal Fr., 19.06. Fr., 12.06.

Grill doch mal Fr., 24.07. Fr., 17.07.

Saisonales ET AS

Ostergrüße Mo., 30.03. Mo., 23.03.

Weihnachtsglückwünsche Do., 24.12. Mo., 14.12.

Feste, Veranstaltungen, Messen ET AS

Heft zur Bildungsmesse 24. Januar 2026 Mo., 19.01. auf Anfrage

Donzdorfer Fasnet Do., 12.02. Mo., 02.02.

Heft zur Messe "Haus & Co." 

07. + 08. März 2026
Mo., 02.03. auf Anfrage

Stauferspektakel Göppingen 

(04. Juni - 07. Juni 2026)
im Juni

Maientag mit Blasmusikfestival 

(12. Juni - 15. Juni 2026)
im Juni

Uhinger Kandelhock im Juni

Tour de Kreisle Mi., 22.07. Di., 14.07.

80 Jahre NWZ (RF ohne Umschlag) im August 

Tag des Handwerks im September

Bildungsmesse Uhingen im Oktober

Heft zur Messe "Vitawell" 

14. + 15. November 2026
Mo., 09.11. auf Anfrage

Adventsausstellungen Fr., 20.11. Do., 12.11.

Weiteres ET AS

VHS Programm I (A4 mit Umschlag) Mi., 21.01. Fr. 12.12.25

UNTERNEHMEN Sa., 14.03. auf Anfrage

UNTERNEHMEN Sa., 06.06. auf Anfrage

Ferienkultur Rechberghausen 

(A4 ohne Umschlag)
im Juli

VHS Programm II (A4 mit Umschlag) im Juli

FA Saisonheft (A4 mit Umschlag) im August

UNTERNEHMEN Fr., 02.10. auf Anfrage

UNTERNEHMEN Sa., 12.12. auf Anfrage



Sonderthemen Januar - März ET AS

VHS Programm I (A4 mit Umschlag) Mi., 21.01. Fr. 12.12.25

Heft zur Bildungsmesse 24. Januar 2026 Mo., 19.01. auf Anfrage

WSV Winter-Sale Fr., 23.01. Do., 15.01.

Gewerbeimmobilien Do., 29.01. Mi., 21.01.

Valentinstag Fr., 06.02. Do., 29.01.

Kommunion & Konfirmation Mi., 11.02. Di., 03.02.

Donzdorfer Fasnet Do., 12.02. Mo., 02.02.

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 20.02. Di., 10.02.

Raum & Design (1/2 RF ohne Umschlag) Di., 24.02. auf Anfrage

Bestanden - Betriebe gratulieren ihren 

Gesellen                                     
im März

Göppinger Frühling mit VOS im März

Heft zur Messe "Haus & Co." 

07. + 08. März 2026
Mo., 02.03. auf Anfrage

Welttag des Hörens Di., 03.03. Mo., 23.02.

Mein Haustier Mi., 04.03. Di., 24.02.

Garten im Frühjahr Fr., 06.03. Di., 24.02.

Küchentrends Di., 10.03. Mo., 02.03.

Start in die Zweiradsaison Mi., 11.03. Di., 03.03.

VOS Uhingen + Handwerkertag 

(1/2 RF ohne Umschlag)
Fr., 13.03. auf Anfrage

Tag der Rückengesundheit Sa., 14.03. Fr., 06.03.

UNTERNEHMEN Sa., 14.03. auf Anfrage

Bau- und Immobilienratgeber 

(A4 ohne Umschlag)
Di., 17.03. auf Anfrage

Caravan, Outdoor & Camping Fr., 20.03. Do., 12.03.

#AMSTART - Berufswahl und Zukunft Sa., 21.03. Di., 10.03.

Wintergärten, Terrassen, Markisen Di., 24.03. Mo., 16.03.

Abschied nehmen Do., 26.03. Mi., 18.03.

Ostergrüße Mo., 30.03. Mo., 23.03.

Sonderthemen April - Juni ET AS

Traumbäder Sa., 11.04. Mi., 01.04.

Praktikumsplätze in der Region Fr., 17.04. Di., 07.04.

Tag der erneuerbaren Energien Fr., 24.04. Do., 16.04.

Karriere: Gesundheitsberufe Sa., 25.04. Do., 16.04.

VOS Eislingen im Mai 

Haustüren & Fenster Sa., 09.05. Mi., 29.04.

Tag der Pflege Di., 12.05. Mo., 04.05.

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 15.05. Di., 05.05.

Traumhochzeit Sa., 16.05. Mi., 06.05.

Grill doch mal Fr., 22.05. Fr., 15.05.

Stauferspektakel Göppingen 

(04. Juni - 07. Juni 2026)
im Juni

Maientag mit Blasmusikfestival 

(12. Juni - 15. Juni 2026)
im Juni

Uhinger Kandelhock im Juni

Fußball WM 2026 im Juni

Tag der Apotheke Sa., 06.06. Do., 28.05.

UNTERNEHMEN Sa., 06.06. auf Anfrage

Grill doch mal Fr., 19.06. Fr., 12.06.

Tag des Schlafes Sa., 20.06. Fr., 12.06.

Raum & Design (1/2 RF ohne Umschlag) Di., 23.06. auf Anfrage

Tag des Fußes Mi., 24.06. Di., 16.06.

Sie möchten gern ein individuelles Angebot?

NWZ Mediaberaterteam

T 07161 204-110

M aussendienst.nwz@n-pg.de 

oder Ihr persönlicher Mediaberater



Sonderthemen Juli - September ET AS

Ferienkultur Rechberghausen 

(A4 ohne Umschlag)
im Juli

VHS Programm II (A4 mit Umschlag) im Juli

Next Step im Juli

Rund um die Altersvorsorge Mi., 01.07. Di., 23.06.

Bufdi & FSJ                                                           Sa., 11.07. Do., 02.07.

Tour de Kreisle Mi., 22.07. Di., 14.07.

Grill doch mal Fr., 24.07. Fr., 17.07.

80 Jahre NWZ (RF ohne Umschlag) im August 

FA Saisonheft (A4 mit Umschlag) im August

Tag der Senioren Fr., 21.08. Do., 13.08.

Bestanden - Betriebe gratulieren ihren 

Gesellen
im September

Tag des Handwerks im September

VOS Uhingen im September

Schulbeginn mit Unterrichtszeiten Mi., 09.09. Di., 01.09.

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 11.09. Di., 01.09.

Garten im Herbst Di., 15.09. Mo., 07.09.

Tag der Musterhäuser Do., 17.09. Mi., 09.09.

Tag des Bades Fr., 18.09. Do., 10.09.

#AMSTART - Berufswahl & Zukunft II Sa., 19.09. Di., 08.09.

Sonderthemen Oktober - Dezember ET AS

Berta Tag Bad Boll im Oktober

Göppinger Weinfest mit VOS (04.10.26) im Oktober

Bildungsmesse Uhingen im Oktober

UNTERNEHMEN Fr., 02.10. auf Anfrage

Wegbegleiter im Trauerfall Fr., 16.10. Do., 08.10.

Qualifizierung und Weiterbildung Sa., 17.10. Fr., 09.10.

Raum & Design (1/2 RF ohne Umschlag) Di., 20.10. auf Anfrage

Tag des Einbruchschutzes Fr., 23.10. Do., 15.10.

Black Weeks im November

Wer macht was an meinem Haus? Fr., 06.11. Di., 27.10.

Heft zur Messe "Vitawell" 

14. + 15. November 2026
Mo., 09.11. auf Anfrage

Generationenratgeber Di., 10.11. Mo., 02.11.

Weltdiabetestag Sa., 14.11. Fr., 06.11.

Adventsausstellungen Fr., 20.11. Do., 12.11.

Karriere: Gesundheitsberufe Sa., 21.11. Fr., 13.11.

UNTERNEHMEN Sa., 12.12. auf Anfrage

Weihnachtsglückwünsche Do., 24.12. Mo., 14.12.

Sonderthemen - wiederkehrend ET AS

Mittagstisch wöchentlich donnerstags

Gastronomie monatlich 8 T vor ET

Familienchronik monatlich 8 T vor ET

Wonneproppen monatlich 8 T vor ET

Internet-Adressen monatlich 10 T vor ET

Innungsseiten Sanitär-Heizung-Klima monatlich 8 T vor ET

Innungsseiten Elektro monatlich 8 T vor ET

Kraftfahrzeug und Verkehr vierteljährlich 8 T vor ET

Innungsseiten Metall vierteljährlich 8 T vor ET

Sie möchten gern ein individuelles Angebot?

NWZ Mediaberaterteam

T 07161 204-110

M aussendienst.nwz@n-pg.de 

oder Ihr persönlicher Mediaberater



Ihr Unternehmen im Blickpunkt – 
Firmensonderveröffentlichung

Mehr Wirkung

Steigern Sie mit swp.de – dem führenden Nachrichtenportal in der 

Region – zusätzlich Ihre Reichweite bei den lokalen Internetnutzern. 

Es geht ganz einfach: Sie benötigen keine gesonderten Werbemittel, 

wir übernehmen Anzeige, Text und Bilder der gedruckten Sonder-

veröffentlichung für die zusätzliche Präsentation auf unserem Portal.

Mehr Zeitung

Eine Firmensonderveröffentlichung begleitet Ihren besonderen Anlass – egal 

ob Jubiläum, Um- oder Neubau, neue Produkte und vieles mehr. Im qualitativ 

hochwertigen redaktionellen Umfeld der Neuen Württembergischen Zeitung, 

dem Göppinger Wochenblatt und swp.de erzielen Sie mit Ihrer Kommunikation 

beste Ergebnisse in Ihrem lokalen und regionalen Markt.

Sie möchten gern ein individuelles Angebot?

NWZ Mediaberaterteam

T 07161 204-110

M aussendienst.nwz@n-pg.de 

oder Ihr persönlicher Mediaberater

Print und digital clever kombiniert: 

Mehr Reichweite in der Region
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